МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» (МБОУ «Гудермесская СШ№4»)

МУ «Гуьмсан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат «ГУЬМСЕРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ №4» (МБЙУХь «Гуьмсера йуккъера ишкол №4»)

ПРИКАЗ

г.Гудермес

30.08.22. № 121/1

О реализации проекта «Целевая модель наставничества» на 2022/2023 учебный год

На основании Распоряжения Министерства Просвещения России от 25.12.2019 №145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 09.10.2020г. № 1084-п «О создании регионального центра наставничества», с целью организации работы с молодыми специалистами (индивидуальные беседы, консультации, оказание практической помощи)

приказываю:

- 1. Назначить куратором по внедрению Целевой модели наставничества в МБОУ «Гудермесская СШ № 4» Джамалдиеву Фатиму Нажемудиновну.
- 2. Утвердить состав рабочей группы, осущетвляющий организационную, методическую и аналитическую деятельность по организации Целевой модели наставничества на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).
- 3. Утвердить программу целевой модели наставничества в МБОУ «Гудермесская СШ № 4» (Приложение 2).
- Утвердить Дорожную карту по реализации Целевой модели наставничества в МБОУ «Гудермесская СШ № 4» (Приложение 3).

- 5. Закрепить наставничество за молодыми специалистами на 2022/2023 учебный год (Приложение 4).
- 6. Куратору ЦМН Джамалдиевой Ф.Н.:
- 6.1. Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;
- 6.2. Разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном сайте МБОУ «Гудермесская СШ № 4».
- 6.3. Своевременно представлять обобщенную информацию по реализации Целевой модели наставничества.
- 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Мехиева Э.Х.

Список учителей, осуществляющих наставничество в МБОУ «Гудермесская СШ № 4»

Nº	ФИО наставника	Срок реализации комплекса мероприятий	ФИО наставляемых	
1	Амаева Лайла Мухадиевна	01.09.22 - 01.06.23.	Куриева Раяна Абдул- Бакиевна	
2	Исаева Зулихан Юнусовна	01.09.22 - 01.06.23.	Межиева Индира Асламбековна	
3	Исаева Зулихан Юнусовна	01.09.22 - 01.06.23.	Одаева Раяна Исаевна	
4	Ибрагимова Макка Альвиевна	01.09.22 - 01.06.23.	Ганчаева Петимат Хамзатовна	
5	Алиева Лиза Бетелгериевна	01.09.22 - 01.06.23.	Ганчаева Хава Адамовна	
6	Юсупова Мялхиш Аюбовна	01.09.22 - 01.06.23.	Албиева Марьям Абкыровна	
7	Умарпашаева Роза Ахмедовна	01.09.22 - 01.06.23.	Муцуева Танзила Исаевна	
8	Мадагова Ремиса Ширавновна	01.09.22 - 01.06.23.	Мадаева Марьям Лемаевна	
9	Аюбова Раиса Денисолтовна	01.09.22 - 01.06.23.	Ганчаева Милана Руслановна	
10	Минахажиева Тамара Мухадиевна	01.09.22 - 01.06.23.	Мовлаева Хеди Несирхоевна	
11	Мутаева Петимат Патаховна	01.09.22 - 01.06.23.	Ахматханова Хава Лом-Алиевна	
12	Оздамирова Макка Казбековна	01.09.22 - 01.06.23.	Мачигова Хава Ахмедовна	

13	Мусаева Хадисовна	Наталья	01.09.22 - 01.06.23.	Идрисова Айшат Шовхаловна
14	Умарпашаева Ахмедовна	Роза	01.09.22 - 01.06.23.	Амирова Айшат Усмановна
15	Умарпашаева Ахмедовна	Роза	01.09.22 - 01.06.23.	Абдушахидова Нахапу Руслановна
16	Оздамирова Казбековна	Макка	01.09.22 - 01.06.23.	Юнусова Лиана Махдиновна
17	Оздамирова Казбековна	Макка	01.09.22 - 01.06.23.	Саидова Хава Абузаровна
18	Амаева Лайла Муха	адиевна	01.09.22 - 01.06.23.	Сурхаева Радима Арсеновна